АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  19.09.2022
	№ 299

О начале отопительного сезона 2022 – 2023 гг.
на территории МО поселок Балакирево
        В целях своевременного и безаварийного перевода систем теплоснабжения в зимний режим работы, в соответствии с п.5 Правил предоставления коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования поселок Балакирево Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Начать отопительный сезон 2022 – 2023 гг. на объектах социальной сферы и прочих объектах всех назначений, находящихся на территории муниципального образования поселок Балакирево, с 23.09.2022 г.
2. При установлении среднесуточных температур наружного воздуха (+) 8оС и ниже, в течение 5 суток или метеорологическом прогнозе о резком понижении температуры наружного воздуха и других неблагоприятных погодных факторов, перейти к регулярному отоплению объектов всех назначений.

3. Руководителям ресурсоснабжающих организаций, управляющих организаций, других организаций осуществляющих свою деятельность в сфере ЖКХ на территории поселка Балакирево:

3.1. В трёхнедельный срок с начала отопительного сезона провести окончательную регулировку теплового оборудования котельной, внутридомовых систем отопления;

3.2. Организовать работу круглосуточных аварийных бригад для контроля опрессовки системы теплоснабжения, обеспечить наличие материально-технического оснащения, транспорта, оборудования для предотвращения возможных ЧС на тепловом комплексе.

4. Общее руководство организацией теплоснабжения на территории поселка возложить на МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Глава администрации                                                                       В.А. Барсков